

Fotö skolas framtid

Protokoll 2012-12-11

Föräldraföreningen för bevarandet av Fotö skola samt Fotö Samhällsförening inbjöd politiker i Öckerö kommun till ett möte i Café Boa på tisdagkvällen för att få klarhet i vilka planer som gäller för vår skola på Fotö.

Politiker som deltog: Arne Lernhag M, Jörgen Olsson M, Ingvar Svensson FP ordf i barn och utbildningsnämnden. Nicklas Englund FP, Jan Utbult KD, Michael Sjögren KD, Annika Andersson VP, Nicklas Attefjord MP Rolf Edvardsson S, Ronnie Bryngelsson S

Pierre Åman ordförande i samhällsföreningen öppnade mötet med att hälsa alla välkomna och förklara varför vi önskat detta möte.

Ordet lämnades därefter till Hans Lannefors fd ordförande i samhällsföreningen. Hans inledde med att berätta om familjens flytt från USA till vår lilla Ö och vad som var viktigt i valet av platsen där de ville bo. Att valet föll på Fotö var främst att det fanns en fungerande skola i närområdet. Här fanns många barnfamiljer och engagerade föräldrar. Man hade många olika aktiviteter etc.

Hans fortsatte med att visa bilder från år 2003 då man ville lägga ner skolverksamheten och bygga om skolan till att enbart innehålla förskoleverksamhet. Kommunen gjorde gällande att undervisningen på vår skola skulle vara undermålig, ja rent av sämre än övriga skolor i vår kommun. En föräldragrupp tillsattes som analyserade varje beslut som tagits och man kom snart fram till att det var totalt grundlösa påstående som framförts. Under år 2004 kom besked att skolan skulle vara kvar i ursprungligt utförande.

För några år sedan var det återigen dags att förändra Fotö Skolan. Denna gång var det i första hand flytt av klass 6 som var aktuellt, men möjlighet fanns också att flytta barnen redan från 4:e klass vilket också en del föräldrar gjorde.

Annica Jansson och Emil Beijer, aktiva föräldrar till barn i Fotö skola redogjorde för undersökning som gjorts om hur föräldrar vill att vår skola skall se ut. En frågeenkät har gått ut till föräldrar där man fått svara på om man vill ha klasserna 0-3 eller 0-6 på Fotö skola. Av 48 utskickade enkäter och 39 inkomna svar framkom att 35 av dessa ville att undervisningen skulle vara från 0-6:e klass.

Peter Albinsson från ÖBO får ordet.

Peter börjar med att säga att ryktena om nedläggning av skolan är helt grundlösa. Man skall renovera skolan men i mindre omfattning och betydligt billigare alternativ än det förslag som tidigare tagits fram. Rektor Britt-Marie Bertrandsson, Torben Ferm samt Peter Albinsson har tillsammans gjort en behovsanalys och utifrån den kommit fram till lämpliga och ändamålsenliga åtgärder.

I första våningen kommer skyddsrummet att göras iordning, de tunga dörrarna tas bort. Slöjdsalen får nytt golv, färg på väggarna och gallren för fönstren tas bort. I denna lokal kommer fritidsverksamheten att finnas. All belysning samt ventilation går igenom. Toaletter, kontor och ev vilrum kommer att finnas i denna våning. En transport hiss mellan våningarna byggs. En ny trappa på sidan om det som idag är bamba kommer att byggas ner till undervåningen.

I plan 2 blir förskolan Måsen kvar, likaså köksdelen. Det som idag är bamba och bibliotek skall vara kvar men skall kunna användas till förskoleverksamhet om behov finns. Ett flexibelt vattenrum skall också finnas på detta plan.

Maten äts antingen i klassrummen eller i Fritids lokaler. Klassrummen kan man välja att ha i det utförandet som är idag eller så kan man dela mittenrummet i mindre enheter.

En ny trappa till vinden byggs. Här kommer lufttrummor att placeras.

Gymnastiksalen kommer att fräschas upp efter reoveringen eftersom den kan komma att behövas i undervisningssyfte under ovanstående ombyggnation.

Planer finnas också på att göra 4 parkeringsplatser samt en handikapps parkering på skolgården alldeles vid infarten. Man skall inte kunna köra in med bil där barnen leker. Detta medför att platsen där gungorna är belägna försvinner och skolgården krymper vilket inte känns så bra.

Ingvar Svensson ordförande i barn och utbildningsnämnden får ordet.

Den byggnad som förskolan Tumlaren är inrymd i är utdömd och får ej användas i förskoleverksamhet. Den kommer att säljas och från början var det tänkt att använda dessa pengar till ombygget av skolan. Regelverket säger att man får använda viss del av reavinsten till medfinansiering av ombyggnaden av skolan.

Ingvar menar att det är viktigt att ha kvar skolorna på de mindre öarna. Om behov finns skall också 6:e klass kunna erbjudas. FP och S förespråkar 0-6 klass. KD och M samt MP tror mer på 0-3 klass. Nicklas Attefjord MP tyckte att kvällen mest handlat om byggnationen av skolan och mindre om pedagogik och hållbart lärande.

Avsikten med mötet var att få klarhet i vad som kommer att ske med Fotö Skola och efter de besked vi fått i kvällens möte går vi nu vidare med tillförsikt och förväntan om att snart kunna inviga vår nygamla skola.

Vid pennan Sonja Josefsson sekreterare och kassör för Fotö Samhällsförening